[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.05.2018     г.                                                            № 74
Об определении гарантирующей

организации для централизованных

систем холодного водоснабжения

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 части 1 статьи 6 и статьи 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416 – ФЗ «О водоснабжении и водоотведения», Уставом Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, учитывая то обстоятельство, что наибольшее число абонентов, потребляющих коммунальные услуги присоединено к сетям обслуживаемым МУП  «Коммунальщик» и в целях организации надлежащего и бесперебойного водоснабжения на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить гарантирующей организацией для централизованных систем холодного водоснабжения Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области муниципальное унитарное предприятие «Коммунальщик».
2. Установить зоной деятельности муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик», наделенного статусом гарантирующей организацией по осуществлению холодного водоснабжения Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

3.Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальщик», наделенное настоящим Постановлением статусом гарантирующей организацией, обязано обеспечить холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном законом порядке к централизованной системе холодного водоснабжения в пределах зоны деятельности  в установленном пунктом 2 настоящего постановления.
4. Настоящие постановление направить в адрес муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик»

5. Настоящее Постановление подлежит обнародованию путем размещения на  сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в сети Интернет  на странице Администрации Маньковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области и на информационном стенде в здании Администрации

Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                         А.Е. Новиков